Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve
. . _ Nacionaini Autoritet za Kvalifikacije
Republika e Kosovés- National Qualification Authority

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria —Viada — Government

Numér: @\ -2M
Daté 29.05.20\S

N&é mbéshtetje t&¢ neneve 4, dhe 23, t& Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té
Republikés sé Kosovés, té neneve 6 dhe 16 t& Ligjit nr. 03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare dhe
Udhézimit Administrativ (MASHT) nr. 35/2014 - Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe
aprovimin ¢ kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve qé ofrojné kualifikime né
Kosoveé, Késhilli Drejtues i Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve né mbledhjen e mbajtur me daté

25.04.2018 nxjerr kété:
VENDIM

1. Validohet dhe akreditohet Akademia e Kosovés pér Siguri Publike (AKSP), né Vushtrri
me adres¢ Rruga Gjergj Kastrioti Skenderbeu p.n, pér periudhén 25.04.2018 deri
25.04.2021 me kualifikimet:

I.1.  Policiri, Niveli V sipas KKK me 362 kredi té AAP.

1.2.  Inspektor i Inspektoratit Policor té Kosovés, Niveli V sipas KKK me 160
kredi té¢ AAP.

1.3.  Zyrtar doganor, Niveli IV sipas KKK me 131 kredi té AAP.
1.4.  Zyrtar korrektues, Niveli IV sipas KKK me 90 kredi té¢ AAP.
1.5.  Zyrtar Sprovues, Niveli V sipas KKK me 58 kredi té¢ AAP.

Validimi i kualifikimeve dhe akreditimi i institucioni/ofruesit éshté aprovuar me kushtet
sipas raporteve vlerésuese t& validimit dhe raporteve vlerésuese t& akreditimit pér:

- Polic i ri, kushtet nga pika 1 deri né pikén 6, sipas raportit vlerésues t& validimit
dhe raportit vlerésues té akreditimit;

- Inspektor i Inspektoratit Policor t& Kosovés, kushtet nga pika 1 deri né pikén 5,
sipas raportit vlerésues t& validimit dhe raportit vlerésues t& akreditimit;



- Zyrtar doganor, kushtet nga pika 1 deri n& pikén 4, sipas raportit vlerésues t&
validimit dhe raportit vlerésues t& akreditimit;

- Zyrtar korrektues, kushtet nga pika 1 deri né& pikén 4, sipas raportit vlerésues t&
validimit dhe raportit vlerésues t& akreditimit;

- Zyrtar Sprovues, kushtet nga pika 1 deri né pikén 4, sipas raportit vlerésues t&
validimit dhe raportit vlerésues té akreditimit.

(Afati kohor: 30. 08. 2018)

Arsyetim

Né bazé t& kérkesés sé institucionit/ofruesit dhe rekomandimet t& dala nga Raporti i Vlerésimit t&
Panelit t€ ekspertéve mbi Validimin e kualifikimit, Raporti i Vlerésimit t& Panelit t& ekspertéve
mbi Akreditimin e institucionit i cili ofron dhe/ose vlereson dhe 1&shon kualifikime t& aprovuara
t€ cilat rekomandime jané t& mbéshtetura né déshmi dhe dokumente t& ofruara: Aplikacioni pér
Validim t¢ Kualifikimit/Modulit; Aplikacioni pér Akreditim si institucionit ofrues dhe/ose
Vlerésues dhe Léshues té Kualifikimit; Raporti i Veté-vlerésimit; Vizita né institucionin/ofruesin
aplikues dhe dokumente tjera shtesé, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund té paragitet ankesa pér rishqyrtim t& vendimit sipas
nenit 20, pika 1, 2, 3 dhe 4 ¢ Udhézimit Administrativ Nr. 35/2014 Kriteret dhe procedurat pér
validimin dhe aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve q¢ ofrojné
kualifikime né Kosové, né afat prej 15 ditésh pas léshimit t& vendimit.

3. Vendimi i dérgohet:
e Akademisé sé Kosovés pér Siguri Publike; dhe

e AKK.
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